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LISTA DE VER!IFICAGAO

(Licitagdo para servicos com mio de obra em regime de dedicagdo exclusiva, exceto engenharia)

NOTAS EXPLICATIVAS

As listas de verificacio foram elaboradas com base nas listas de verificagdo disponibilizada pela
Advocacia Geral da Unido, com adaptacdes relativas 3 legislagdo municipal de Rio das Ostras/RJ, com
base, sobretudo, na Lei 14.133/2021 e no Decreto Municipal n® 3884/2024.

A presente lista pressupde a utilizagdo dos modelos de editais, contratos e termos de referéncia
elaborados pela SEMAD/DELCO e SEMUSA em conjunto com a PGM/PLC, uma vez que tais modelos
cumprem os requisitos legais essenciais, dispensando sua verificagdo especifica.

As listas devem ser preenchidas pelo érgdo contratante como instrumento de transparéncia e eficiéncia
durante a fase de instruciio do processo para permitir a conferéncia das exigéncias minimas nela
contidas, devendo ser juntada ao processo antes da remessa ao drgdo de assessoramento juridico.

Foram elaboradas 3 (trés) listas distintas.

* |jsta 1 — Lista de Verificagdo Comum.

* Lista 2 — Lista de Verificagdo Relativa 3 Pesquisa de Pregos e as Questdes Orgamentérias.

* |ista 3 — Lista de Verificacio Especifica para Contratagdo de Servicos com Dedicacdo Exclusiva de Méao
de Cbra.

ATENCAO! As 3 (trés) listas devem ser preenchidas em todas as contratacdes.

A coluna “Atende plenamente a exigéncia?” devera ser preenchida apenas com as respostas pré-
definidas no formulario, sendo:

Sim: atende plenamente a exigéncia.

N3o: nio atende plenamente a exigéncia.

N3o se aplica: a exigéncia ndo é feita para o caso analisado.

Na utilizacdo das listas deverdo ser analisadas as consequéncias para cada negativa, se pode ser suprida
mediante justificativa ou enquadramentos especificos, ou se deve haver complementagao da instrugdo.

Por fim, ressalta-se que, conforme preleciona o art. 208 do Decreto Municipal 3.884/2024, “Poderao
ser aplicados os regulamentos editados pelo Poder Executivo Federal para execugdo da Lei Federal n?
14.133/2021, no caso de inexistir regulamento municipal préprio, aplicando-os no que couber”.
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VERIFICACAO COMUM A TODAS AS CONTRATACOES Atende plenamente | Consta do
a exigéncia? processo? Indicar
em quais paginas.

Consta documento de formalizacio de demanda - DFD*? Resposta
Foi juntada aos autos ou indicada expressamente a portaria Resposta
de designacdo da equipe de Planejamento para Contratagao,
conforme as instrucdes do Capitulo 3 do Instrumento de
Padronizacio de Procedimentos de Contratacdo {IPP) (pags.

17-18)?2
Consta estudo técnico preliminar — ETP elaborado no Resposta
Sistema ETP Digital??

Houve justificativa para o caso de auséncia de elementos Resposta
facultativos do ETP*?

Foi realizado o gerenciamento de risco, documentado em Resposta
mapa de risco?®

Foi juntada aos autos declaragdo do ordenador de despesas Resposta

de que a despesa possui previsdo de recursos orgamentarios
que assegurem o pagamento das obrigacdes a serem
assumidas, para o exercicio financeiro em que se realizard a
despesa?®

Caso a previsdo de vigéncia do contrato ultrapasse um Resposta
exercicio financeiro, foi juntada aos autos declaracdo do
ordenador de despesas de que a despesa tem
_compatibilidade com o Plano Plurianual?’

Caso se trate de criagdo, expansdo ou aperfeioamento de Resposta
acdo governamental que acarrete aumento da despesa, foi
juntada aos autos a estimativa do impacto or¢camentério-
financeiro no exercicio em que deva entrar em vigor e nos
dois subsequentes, acompanhada das premissas e
metodologia de célculo utilizadas, e a declaragdo do
ordenador da despesa de que o aumento tem adequacdo
orcamentdria e financeira com a lei orgamentaria anual e
compatibilidade com o plano plurianual @ com a lei de
diretrizes or¢amentdrias?®

_—

Tratando-se de atividade de custeio, foi certificada a Resposta
observéncia do art. 32 do Decreto 10.193, de 20197

Foi anexado o termo de referéncia, elaborado no Sistema TR Resposta
Digital?®

Foi certificado que o TR estd alinhado com o Plano Biretor de Resposta
Logistica Sustentave!? 10

Houve manifestacdio justificando as exigéncias de praticas Resposta
efou critérios de sustentabilidade ou sua dispensa no caso

concreto?!
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Foi consultado o Guia Nacional de Contratacdes Sustentaveis
da Consultoria Geral da UniSo para inser¢do dos critérios de
sustentabilidade?!?

Resposta

Houve manifestagdo quanto a observancia do principio da
padronizagdo e do parcelamento?”

Resposta

O mapa de risco foi atualizado apés a confecgio do TRY?

Resposta

Caso o TR contemple exigéncias de qualificagdo técnica ou
econdmica, elas foram justificadas no processo™?

Resposta

Caso o TR contemple exigéncias de gualificagdo técnica, elas
sdo especificas e objetivas?

Resposta

Caso o TR contemple exigéncias de qualificacdo técnica ou
econdmica e o objeto licitatério refira-se a contratagbes
para: a) entrega imediata; b) contratagdes em valores
inferiores a 1/4 {um quarto) do limite para dispensa de
licitacdo para compras em geral, ou; ¢} contratagbes de
produto para pesquisa e desenvolvimento até o valor de RS
376.353,48 (valor atualizado anualmente), houve
justificativa para ndo dispensa-las?*®

Resposta

Caso o objeto contemple itens com valores inferiores a
R$80.000,00, eles foram destinados as ME/EPPs e entidades
equiparadas ou foi justificada a ndo exclusividade?

Resposta

Caso tenha sido vedada a participacdoe de cooperativas,
consta justificativa nos autos? ¥/

Resposta

Caso tenha sido vedada a participagdo de conséreios, consta
justificativa nos autos? 1

Resposta

Foi certificada a utilizacdo dos modelos padronizados
da PGM? ¥

Resposta

Foi certificado que a contratagdo se encontra em
consonancia com o Planejamento Estratégico, as diretrizes
de planejamento conjunto de contratagdes e o Sistema de
Governanca; bem como que o planejamento da contratagao
foi realizado com a ciéncia e observancia do IPP, mediante a
“Declaracdo de Adequagdo ao Planejamento Estratégico do
Orgdo” (pp. 93 do IPP)?%°

Resposta

1 O DFD & documento obrigatdrio que deve constar em qualguer processo de contratagdo, conforme art. 12, VIl e
art. 72, |, da Lei 14133/21. A regra é gque o DFD ja tenha sido elaborado para os fins do PCA no prazo estipulado no
Decreto 10947/22. Neste caso, & salutar que haja a juntada de sua cépia nos autos. Entretanto, nos casos previstos
no art. 72 desse Decreto , hd a dispensa do registro da contratagdo no plano anual, o que implica que o DFD ndo seja
elaborado naguela oportunidade. Entéio, nesta hipdtese, o DFD constara apenas do processo de contratacdo direta,
conforme art. 12, VIl e §12, da Lei 14133/21 e art. 72 do Decreto 10947/22, ja citados. Para maiores informagdes e
orientagBes sobre seu preenchimento, consultar o capitulo 2 do IPP (pags. 13-16).
2 https://www.gov.br/agu/pt-br/composicac/cgu/cgu/guias/instrumento-de-padronizacao-dos-procedimento-de-
contratacao-agu-fev-2024.pdf/view. Art. 207 do Decreto Municipal n"3.884/2024.
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5 Art, 18, §19, da Lei n? 14,133, de 2021; Art. 53, II, do Decreto Municipal n°3.884/2024,

¢ conforme o art. 18, §§12 e 22 da Lei n¢ 14.133, de 2021, o ETP deverd conter obrigatoriamente: descrigdo da
necessidade da contratagiio, considerado o problema a ser resolvido sob a perspectiva do interesse publico;
estimativas das quantidades para a contratag3o, acompanhadas das memdrias de calculo e dos documentos que
lhes d3o suporte, que considerem interdependéncias com outras contratagdes, de modo a possibilitar economia de
escala; estimativa do valor da contratacdo, acompanhada dos pregos unitdrios referenciais, das memérias de calculo
e dos documentos que lhe do suporte, que poderdo constar de anexo classificado, se a Administragdo optar por
preservar o seu sigilo até a conclusdo da licitagdo; justificativas para o parcelamento ou ndo da contratagdo; e
posicionamento conclusivo sobre a adeguag3o da contratagdo para o atendimento da necessidade a que se destina.
Os demais elementos {demonstracio da previsdo da contratagdo no plano de contratagdes anual, sempre que
elaborado, de modo a indicar o seu alinhamento com o plangjamento da Administragdo; requisitos da contratacao;
levantamento de mercado, que consiste na analise das alternativas possiveis, e justificativa técnica e econdmica da
escolha do tipo de solucdo a contratar; descrigio da solugdo como um todo, inclusive das exigéncias relacionadas a
manutencio e a assisténcia técnica, quando for o caso; demonstrativo dos resultados pretendidos em termos de
economicidade e de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponiveis;
providéncias a serem adotadas pela Administragdo previamente a cefebracdo do contrato, inclusive quanto a
capatitagdo de servidores ou de empregados para fiscalizagdo e gestdo contratual; contratag¢bes correlatas efou
interdependentes; e descrigdo de possiveis impactos ambientais e respectivas medidas mitigadoras, incluidos
requisitos de baixo consumo de energia e de outros recursos, bem como logistica reversa para desfazimento e
reciclagem de bens e refugos, quando aplicdvel) somente podem deixar de ser previstos mediante as devidas
justificativas. Para maiores informacBes e orientagfes sobre seu preenchimento, consultar o capitulo 4.3 do IPP
{pags. 21-31)

5 Art. 18, X, da Lei n2 14133/21. Cabe ressaltar gue a andlise de riscos ndo se confunde com a matriz de alocagdo de
riscos, j& que aquela é ato interno de planejamento da contratagdo, enquanto esta é cldusula contratual de
pactuagdo de riscas com o contratado.

& Art, 167, incisa Il, da Constituicio Federal; art. 98 do Decreto Municipal n°3.884/2024; e, art. 72, inciso IV, da Lei
n? 14,133, de 2021.

7 Art. 105 da Lei n® 14,133, de 2021.

8 Art. 16 da Lei Complementar n2 101, de 2000,

S Art. 18, II, da Lei 14133, de 2021, e art. 42 da Instrucio Normativa CGNOR/ME n? 81, de 2022.

e =0y e e S T !

10 Art. 7¢ da Instrucdo Normativa CGNOR/ME n? 81, de 2022,
UArt. 5%2eart. 11,1 eIV, da Lei 14133, de 2021,

12 pisponivel em https://www.gov.br/agu/pt-br/compgsicao/cgu/cgu/guias/guia-de-contratacoes-

sustentaveis-set-2023.pdf.
13art. 47,1, da Lei 14133, de 2021.

14 812 do art. 26 da IN SEGES/MP n2 05, de 2017,

15 Art. 18, inciso (X, da Lei n® 14.133, de 2021.

180 artigo art. 37, inciso XXI da Constituicdo Federal, preceitua que “o processo de licitagdo publica... somente
permitird as exigéncias de qualificagdo técnica e econdmica indispensaveis 4 garantia do cumprimento das
obrigagBes”. Ja o art. 70, lll, da NLLC, estabelece que as exigéncias de habilitacdo poderdo ser dispensadas nos ¢asos
especificados no item da lista de verificagdo. A combinagéo da disposigdo constitucional com a disposicdo legal resulta
que as exigéncias de qualificagdo técnica e econdmica nas situacdes retratadas no art. 70, 1l, deve ser excepcional e
justificada. Valor atualizado para o ano de 2025 pelo Decreto N2 12.343/2024.

17 Art. 99, I, “a”, e art. 16 da Lei n2 14.133/21.Art. 76, IV, do Decreto Municipal n°3.884/2024.

18 Art. 92, I, “a”, e art. 15 da Lei n2 14.133/21. Art. 76, |V, do Decreto Municipal n°3.884/2024.

1= Art, 19, IV e § 29, da Lei n2 14.133, de 2021. Art. 100, §12, do Decreto Municipal n°3.884/2024.

20 Art, 19, IV e § 22, da Lei 14133/21; Enunciado n2 6 do Manual de Boas Praticas Consultivas.
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VERIFICACAO RELATIVA A PESQUISA DE PRECOS E AS Atende plenamente Consta do
QUESTOES ORCAMENTARIAS a exigéncia? processo? Indicar
em quals paginas.

Consta orgamento estimado com as composicOes detalhadas Resposta
dos precos utilizados para sua formagado, conforme previsto
nos capitulos 6 e 7 do IPP?!

Consta dos autos manifestacdo formal do setor competente Resposta
contendo a analise critica da pesquisa de pre¢os e as
justificativas acerca da metodologia de obtengédo dos custos
global e unitdrios de referéncia da licitagdo, conforme
ferramenta disponibilizada pelo Compras.gov.br,
complementada, quando pertinente, utilizando-se do
modelo de Nota Técnica de Andlise Critica de Pregos
Pesquisados, prevista nas pags. 44-45 do IPP?

Foi certificado que o valor previamente estimado da Resposta
contratagdo estd compativel com os valores praticados pelo
mercado, considerados os precos constantes de bancos de
dados plblicos e as quantidades a serem contratadas,
observadas a potencial economia de escala e as
peculiaridades do local de execuco do objeto??

Caso o pre¢o tenha sido obtido unicamente com base nos Resposta
sistemas oficiais de governo, como Painel de Pregos ou
banco de pregos em saude, foi certificado que o valor
estimado ndo é superior a mediana do item nos sistemas
consultados??

A pesquisa de pregos contém, no minimo, o disposto no Resposta
artigo 83 do Decreto Municipal n°3.884/2024? *
Foi certificado que foram priorizados na pesquisa de pregos Resposta

os sistemas oficiais de governo, como Painel de Pregos ou
banco de precos em saude, e contratagdes similares feitas
pela Administragdo Publica, ou justificada a impossibilidade

de utilizagdo dessas fontes?> B |
Caso a pesquisa tenha se baseado em contrata¢des similares Resposta
feitas pela Administragdo Plblica e ja concluidas, a conclusdo
ocorreu em prazo inferior a 1 (um) ano a data da pesquisa de
precos ou houve a devida justificativa para a utilizagdo
excepcional de pregos de contratagdo concluida ha mais de
um ano?®

Nos casos de utilizacdo de pesquisa direta com fornecedores, Resposta
na hipdtese em que ela for cabivel, foi observado o ndmero
minimo de consulta a trés fornecedores ou foram instruidos
os autos com as devidas justificativas?”’

Nos casos de utilizagio de pesquisa direta com Resposta
fornecedores, foi certificada a observincia de os
orgcamentos obtidos serem datados no maximo com 6 meses
de antecedéncia da data prevista para divulgagdo do edital
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ou certificado que haverd a devida atualizagdo caso
ultrapassado esse prazo?®

Caso realizada pesquisa direta com fornecedores, foi Resposta
certificado que que o prazo de resposta concedido foi
compativel com a complexidade do objeto da licitagdo?®

Caso realizada pesquisa direta com fornecedores, foi Resposta
certificado que os orgamentos contém: a) descricio do
objeto, valor unitdrio e total; b) numero do Cadastro de
Pessoa Fisica - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica - CNPJ do proponente; ¢) enderecos fisico e
eletrdnico e telefone de contato; d) data de emisséo; e e}
nome completo e identificagdio do responsével?

Caso realizada pesquisa direta com fornecedores, foi Resposta
certificado que a consulta conteve informacdo das
caracteristicas da contratacdo contidas no art. 42 do
Decreto Municipal n° 3.884/2024, com vistas a melhor
caracterizacdo das condicBes comerciais praticadas
para o objeto a ser contratado?™

Casa realizada pesquisa direta com fornecedores, consta dos Resposta
autos a relacdo de fornecedores que foram consultados e
ndo enviaram propostas como resposta a solicitacdo feita?™

Consta dos autos a motivacdo sobre o momento da Resposta
divulgagdo do orgamento da licitagao?"

1 Art, 18, IV, da Lel 14133/21. Art. 92 da IN Seges 65/21, c.c. art. 30, X, da IN Seges 5/2017;
2 Art. 23 da Lei 14133/21.

3 Art. 69, §69, da IN Seges n2 65/21.

4 Art. 83 do Decreto Municipal n°3.884/2024.

5 Art. 85, inc.l, do Decreto Municipal n"3.884/2024.

6 Art. 85, inc. Il, e §49, do Decreto Municipal n°3.884/2024.

7 Art. 85, IV do Decreto Municipal n“3.884/2024

8 Art. 85, IV do Decreto Municipal n°3.884/2024

% Art. 85, §3¢, inc.l, do Decreto Municipal n°3.884/2024.

10 pArt, 85, §39, inc.ll, do Decrete Municipal n°3.884/2024.
11511, 85, 539, incise ll, do Decreto Municipal n°3.884/2024
12 Art. 85, §3¢, inciso IV, do Decreto Municipal n°3.884/2024.
12 Art. 18, X1, da Lei 14133/21.
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VERIFICACAO ESPECIFICA PARA CONTRATAGCAO DE Atende plenamente Consta do
SERVICOS COM DEDICACAO EXCLUSIVA DE MAO DE OBRA a exigéncia? processo? Indicar

em quais paginas.

0O modelo de planilha de custos e formacgdo de pre¢os do Resposta
Anexo Vil-D da IN Seges 5/2017 constitui anexo do ato
convocatério??!

Houve previsdo de exigéncia de percentual minimo de mao Resposta
de obra constituida por mulheres vitimas de violéncia
doméstica??

Foi certificado que os servicos a serem contratados se Resposta
enquadram como as atividades materiais acessdrias,
instrumentais ou complementares aos assuntos que
constituam area de competéncia legal do drgdo ou da

entidade??

Tratando-se de servicos de manutengdo e assisténcia Resposta
técnica, o edital definiu o local da realizacdo dos servicos?*

Caso o edital tenha previsto valores minimos de saldrio, foi Resposta

certificado que ndo houve fixagdo em valor inferior ao
definido em lei ou ato normativo?®

Foi observada a vedagdo de definir forma de pagamento Resposta
mediante exclusivo reembolse dos saldrios pagos? ® -

Foi observada a vedacdo de exigéncia que constitua Resposta
intervengio indevida da Administracdo na gestdo interna do

contratado?’

Consta do edital que, durante a vigéncia do contrato, é Resposta

vedado ao contratado contratar cénjuge, companheiro ou
parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o
terceiro grau, de dirigente do érgdo ou entidade
contratante ou de agente publico que desempenhe funcio
na licitagdo ou atue na fiscalizagdo ou na gestdo do
contrato?®

Caso a Administracdo pretenda contratar mais de uma Resposta
empresa para a execugdo do objeto, esta atestado nos autos
que (i) ndo ha perda de economia de escala, (ii) € possivel e
conveniente a execugdo simultinea e (iii) hd controle
individualizado para a execug3o de cada contratado?®

Foi mantida no edital clausula que exige apresentagdo de Resposta
comprovagio do cumprimento das obrigacdes trabalhistas
e com o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo (FGTS) em
relacio aos empregados diretamente envolvidos na

execugdo? 10

Constam do edital cldusulas para assegurar o cumprimento Resposta
das obrigacdes trabalhistas?'!

Foi exigida garantia com cobertura para assegurar o Resposta

cumprimento das obrigagdes trabathistas?™
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Foi adotada a medida de tratamento do risco consistente na
utilizagdo de conta vinculada ou pagamento pelo fato
gerador? ¥

Resposta

Caso o critério de medicdo e pagamento baseie-se nos
resultados, houve especificagdo da unidade de medida?

Resposta

Caso o critério de medicdo e pagamento baseie-se no
nimero de horas prestadas ou postos de servigo, houve
justificativa para essa excepcionalidade?**

Resposta

Foi exigido, para fins de habilitagdo econdmico-financeira, o
Balanco patrimonial e demonstrages contébeis referentes
ao Ultimo exercicio social, comprovando indices de Liquidez
Geral {LG), Liquidez Corrente {LC), e Solvéncia Geral (SG)
superiores a 1 (um)?16

Resposta

Foi exigido para fins de habilitagdo econdmico-financeira
Capital Circulante Liquido ou Capital de Giro (Ativo
Circulante - Passivo Circulante) de, no minimo, 16,66%
(dezesseis inteiros e sessenta e seis centésimos por cento)
do valor estimado da contratacéo, tendo por base o balango
patrimonial e as demonstracfes contabeis dos 2 (dois)
ultimos exercicios sociais?*’

Resposta

Foi exigido para fins de habilitagdo econémico-financeira
Comprovacio de patriménio liquido de 10% (dez por cento)
do valor estimade da contratagdo, por meio da
apresentacdo do balango patrimonial e demonstragdes
contabeis do Gltimo exercicio social? *®

Resposta

Foi exigido para fins de habilitagdo econdmico-financeira
Declaracdo do licitante, acompanhada da relagdo de
compromissos assumidos, conforme modelo constante do
Anexo VII-E da IN Seges 5/2017, de que um doze avos dos
contratos firmados com a Administrac3o Pdblica e/ou com
a iniciativa privada vigentes na data apresentacdo da

proposta ndo é superior ao patriménio liquido do licitante?
15

Resposta

Foi exigido para fins de habilitagdo econdmico-financeira
Certiddo negativa de efeitos de faléncia, recuperagdo
judicial ou recuperagdo extrajudicial, expedida pelo
distribuidor da sede do licitante.

Resposta

Foi observada a vedacdo de fixar o quantitativo de médo de
obra?#

Resposta

Foi observada a vedacio de fixar os beneficios, ou seus
respectivos valores, para os empregados da contratada,
com excegdo da possibilidade de determinar o
cumprimento de normas coletivas de trabalho? 2

Resposta

Foi observada a vedagdo de exigéncias de fornecimento de
bens ou servicos n3o pertinentes ao objeto a ser contratado

Resposta
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sem que exista uma justificativa técnica que comprove a
vantagem para a Administragdo?

Foi observada a vedagdo de exigéncia de qualquer
documento que configure compromisso de terceiro alheio a
disputa? %

Resposta

Foi observada a vedacio de exigéncia de comprovagdo de
filiacdo a Sindicato ou a Associagdo de Classe, como
condi¢do de participacdo na licitagdo, exceto quando a lei
exigir a filiagdo a uma Associa¢do de Classe como condigdo
para o exercicio da atividade, como nos casos das profisses
regulamentadas em lei, tais como a advocacia, engenharia,
medicina e contabilidade? **

Resposta

Foi observada a vedacio de exigéncia de comprovacdo de
quitagdo de anuidade junto a entidades de classe como
condi¢io de participagdo? *

Resposta

Foi observada a vedagio de exigéncia de certiddo negativa
de protesto como documento habilitatorio?

Resposta

Foi observada a vedacdo de fixar como obriga¢do do
cantratante ressarcir as despesas de hospedagem e
transporte dos trabalhadores da contratada designados
para realizar servicos em unidades fora da localidade
habitual de presta¢do dos servigos que ndo estejam
previstos nem orcados no contrato?

Resposta

Foi observada a vedacéo de fixar quantitativos ou valores
minimos para custos varidveis decorrentes de eventos
futuros e imprevisiveis, tais como o guantitativo de vale-
transporte a ser fornecido pela eventual contratada aos
seus trabalhadores, ficando a contratada com a
responsabilidade de prover o quantitativo que for

necessario, conforme dispde o art. 63 da IN Seges 5/2017?
28

Resposta

1itern 6.3 do Anexo Vil da IN Seges 5/2017
2 Art. 25, §9¢, da Lei 14133/21.

3 Art. 48 da Lei 14133/21

4 Art. 47, §22, da Lei 14133/21

5 Art. 48, I, da Lei 14133/21

5 Art. 48, lll, da Lei 14133/21

7 Art. 48, VI, da Lei 14133/21

§ Art. 48, pardgrafo unico, da Lei 14133/21
9 Art. 49 da Lei 14133/21

10 Art. 50 da Lei 14133/21

1 Art, 121, §39, da Lei 14133/21

12 art, 121, §32, |, e art. 139, lll, “b” da Lei 14133/21
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13 Art. 18, §1°, da IN Seges 5/2017, aplicavel por forga da IN Seges 98/2022

14 Alinea “d” do item 2.6 do Anexc V da IN Seges 5/2017, aplicdvel por forga da IN Seges 98/2022.
15 Alinea “d.1.1” e alinea "d.1.2” do item 2.6 do Anexo V da IN Seges 5/2017, aplicdvel por forga da IN Seges 98/2022
16 Alinea “a” do ltem 11.1 do Anexo VII-A da IN Seges 5/2017

17 Alinea “b” do ltem 11.1 do Anexo VII-A da IN Seges 5/2017

12 plinea “c” do Item 11.1 do Anexo VII-A da IN Seges 5/2017

19 plinea “d” do Item 11.1 do Anexo VII-A da IN Seges 5/2017

20 Alinea “e” do Item 11.1 do Anexo VII-A da IN Seges 5/2017

21 Alfnea “a” do Item 2.1 do Anexo Vil-B da IN Seges 5/2017

22 plinea "b” do item 2.1 do Anexo VII-B da IN Seges 5/2017

23 plinea “c” do Item 2.1 do Anexo VII-B da IN Seges 5/2017

24 Alinea "d” do Item 2.1 do Anexo VII-B da IN Seges 5/2017

% alinea “e” do Item 2.1 do Anexo VII-B da IN Seges 5/2017

E2€ alinea “f* do Item 2.1 do Anexo VII-B da IN Seges 5/2017

27 plinea “g” do Item 2.1 do Anexo Vil-B da IN Seges 5/2017

28 Afinea “h” do Item 2.1 do Anexo VII-B da IN Seges 5/2017

2 Alinea “i” do Item 2.1 do Anexo ViI-B da IN Seges 5/2017
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